O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, 

compreendido entre 18 de junho de 2021 a 18 de junho de 2022. 

CLÁUSULA SÉTIMA - DO VALOR ESTIMADO DA ATA 

7.1. O valor estimado desta Ata de Registro de Preço para o período de sua vigência é de 

R$ 258.910,00 (duzentos e cinquenta e oito mil, novecentos e dez reais). 

CLÁUSULA OITAVA - DO CUSTEIO 

8.1. Os recursos financeiros para fazer face às despesas com as aquisições dos produtos 

correrão por verbas próprias e oriundas do Convênio nº 048/2016, firmado entre a 
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto através da Secretaria da Saúde e a Fundação